2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Аллакского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2019  № 19                                                                                            с. Аллак

	 О внесении изменений и дополнений  в постановление от 19.04.2014 № 6 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги « Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»

 В соответствии с протестом Каменского межрайонного прокурора от 29.03.2019 № 02-71-2019/18,  Федерального закона от 29.12.2017  № 479-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставлен6ия государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления»,  Федеральным законом от 19.07.2018 г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч. 8 ст. 11.2 Закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от  29.03.2019 № 02-71-2019/18 полностью.
2. Внести  в постановление Администрации Аллакского  сельсовета от  19.04.2014 № 6 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной услуги « Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства» следующие изменения и дополнения:
2.1. название главы 5 Регламента изложить в следующей редакции:

« Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, либо государственного или муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, осуществляющих функции по предоставлению государственных или муниципальных услуг, или их работников»;
2.2. часть 5.5. главы 5 Регламента изложить в следующей редакции:
 1) В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях,       осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо иной организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги;
2) В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения»
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 45
Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
           4. Контроль по исполнению настоящего возложить на главу сельсовета.

Исполняющий обязанности глава сельсовета                          Е. Б. Мартыненко